
UCHWAŁA NR XVI/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości rzeczowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich tj. w sprawie 
podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Miejska 
w Strzelcach Opolskich uznaje się za niewłaściwą rzeczowo do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów jako  organowi właściwemu 
rzeczowo do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich do powiadomienia podmiotu 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: F0C9685A-66B5-4D97-850C-50A703D56E67. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/125/2025 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2025 roku do Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich wpłynęła petycja z dnia 5 marca 
2025 roku w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas swojego posiedzenia w dniu 7 maja 2025 roku rozpatrzyła 
petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS o wyrażeniu owego sprzeciwu wobec pogłębiającej 
się zapaści w polskich sądach powszechnych. Z petycją zostali zapoznani wszyscy członkowie komisji oraz 
zostało przedstawione stanowisko Radcy Prawnego tutejszego Urzędu. 

Komisja na podstawie zebranych materiałów stwierdziła, że Rada Miejska nie posiada kompetencji do 
dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska sędziów były zgodne z Konstytucją czy nie. Tak samo Rada 
nie ma kompetencji do oceny czy hipotetyczna ustawa uchwalona przez Sejm, która kwestionowałaby dokonane 
przez Prezydenta nominacje sędziowskie jest zgodna z Konstytucją. Te kwestie pozostają w zakresie 
prerogatyw prawodawczych Sejmu, Senatu, TK, Rządu i Prezydenta RP. Obecnie obowiązujące przepisy prawa 
powszechnego nie przyznają organom samorządu terytorialnego prawa do decydowania o tym, w jaki sposób 
należy powoływać sędziów albo rozwiązać problem w sądownictwie opisywanych w petycji. 

Komisja jednogłośnie uznała, iż petycja winna zostać przekazana według właściwości rzeczowej innemu 
organowi. 

Id: F0C9685A-66B5-4D97-850C-50A703D56E67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/125/2025 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



